
 
Drodzy Rodzice, kochane Pajacyki! 

 
Przypominamy o wspólnej książce kucharskiej „Ulubione dania naszych rodzin”. Praktyczne 

wskazówki do zbudowania fotoksiążki :  

• Każda rodzina opracowuje jeden przepis, który opisuje w dowolny sposób  

• Należy dołączyć listę produktów, proporcje oraz kolejność łączenia składników  

• Mile widziane zdjęcia- fotorelacja wspólnych działań  

• Max dwie strony A4 w pliku PDF lub word przesłane na adres e-mail grupy 
 

W trakcie całego tygodnia zachęcamy do śpiewania, tańczenia i utrwalania 

piosenek: 

https://www.youtube.com/watch?v=GBLPA6phyMo 

Słowa piosenki: 

Kto przebierze się za misia? 

Kto za królewicza? 

A kto z dzielnym indianinem 

będzie tańczył dzisiaj? 

Biegnie zając za piratem, 

pajac robi miny. 

A królewny rozrzucają 

wstążek serpentyny 

Karnawałowa zabawa, karnawałowy bal. 

Kto nie bawi się z nami, temu będzie żal. x2 

Sypie, sypie się konfetti, 

fruną baloniki. 

Słychać śmiechy, słychać brawa 

 
   



  

i dźwięki muzyki. 

To karnawał jest w przedszkolu, 

wszyscy się bawimy. 

Raz na lewo, raz na prawo, 

w tańcu zakręcimy. 

Karnawałowa zabawa, karnawałowy bal. 

Kto nie bawi się z nami, temu będzie żal. X2 

 

Zachęcamy również do wykonania zamieszczonych w plikach kart 

pracy oraz pozostałych aktywności :) 

Zadanie 1: 

Zachęcamy dziecko do aktywnego słuchania czytanego tekstu 

i naśladownictwa. Ćwiczymy/bawiamy się razem z dzieckiem. 

Opowieść ruchowa: 

W tym roku zima się coś nie spisuje i nie mamy wiele okazji na 

zabawy na śniegu, ale my na to coś poradzimy. Niech zobaczy co 

zamierzaliśmy robić w zimowe dni. 

Zamykamy oczy i wirujemy wokół siebie -robimy wiatraczek. 

Dzięki naszej wyobraźni przeniesiemy się do śnieżnej krainy, 

gdzie możemy się świetnie bawić na śniegu i lodzie. 

Jednak żeby zabawa się udała musimy się rozgrzać: 

A zatem: 

Jedną nogą wypad w przód i rękoma dotknij but. Powrót, przysiad, 

dwa podskoki. W miejscu bieg i skłon głęboki. Wymach rąk do tyłu 

do przodu i rannego nie czuć chłodu. 

Uff…trochę się rozgrzaliśmy… 

popatrz teraz ile tu śniegu - zabawnie byłoby się porzucać 

śnieżkami. 

Lepimy śnieżne kule i rzucamy nimi przed siebie. ( Dzieci sięgają 

kulki na przemian prawą ręką zza lewej nogi i lewą ręką zza prawej 

nogi. Pamiętając o ugiętych kolanach ) - ( staramy się dopilnować 



  

aby były to ruchy naprzemienne oraz żeby dzieci zginały kolana). 

Na takim świeżym śniegu najładniej wychodzą aniołki - kładziemy 

się na podłodze i wymachujemy wyprostowanymi rękoma i nogami. 

Kolej na narty - ruchy naprzemienne. 

Zobacz jakie ślady zrobiliśmy. Spróbujmy udeptać ścieżkę po 

której będzie można przejść - stawiamy równoległe, równej 

długości kroki. 

Trochę zmarzły nam uszy musimy je rozgrzać. Pomasujmy je z 

góry na dół. 

Chyba wszyscy się zmęczyliśmy bo ziewamy jak hipopotamy. 

Maszerujmy w śniegu wysoko unosząc kolana, żeby śnieg nam nie 

wpadł do butów. 

Przenosimy się z powrotem do naszego ciepłego domku, 

teloportacja - wiatraczek. 

 

Zajęcie przyrodnicze dla Pajacyków 

 

Wprowadzenie: Niektóre zwierzęta lubią ciepło i marzną, gdy choć trochę pogoda staje się 

chłodniejsza ( owady, pajęczaki, niektóre ssaki), ale są i takie, które chłód i mróz wprost uwielbiają. 

Na przykład: pingwiny, foki, lisy śnieżne, lemingi, renifery. 

1. Zagadka. 

W wodzie porusza się zwinnie, szybko, 

            Choć przecież ssakiem jest, a nie rybką. 

            Za to na lądzie nie ćwiczy biegów, 

            W słońcu się grzeje leżąc na śniegu. (foka) 

 

Pokazujemy, jak wygląda foka na obrazku. 

 



  

 

2. W domu można poćwiczyć sposób poruszania się foki. Dzieci kładą się na podłodze przodem 

(„na brzuchach”). Każde z nich stara się pełzać lub czołgać po podłożu, naśladując sposób 

poruszania się foki. Należy przy tym ograniczyć pracę dłoni i stóp. 

 

Można też zaproponować „Spacer fok”: Za chwilę przekonamy się, czy też będziecie umieli 

spacerować tak jak foki. Spójrzcie! To chyba płaty śniegu (rodzic wskazuje na gazety, które 

rozkłada na podłożu). Czy będziecie potrafili spacerować tak, by z nich nie spaść? 

 

3. Zabawa „Jestem foką”. 

Można też pobawić się w foki. Mama czyta poniższy tekst, a Pajacyk odpowiednio reaguje:  

 

Jesteśmy nad morzem i leżymy na zimnym śniegu. Jesteśmy fokami, więc jest nam bardzo 

przyjemnie. Promienie słońca delikatnie nas łaskoczą, a nasze ciało staje się senne i ciężkie. 

Próbujemy podnieść lewą rękę, ale ona opada (dziecko podnosi lewą rękę i opuszcza), teraz 

prawą rękę, lewą nogę, prawą nogę. 

Jest nam tak dobrze, że nie chcemy wstać.  

 

4. Na koniec propozycja pracy plastycznej, Wykonanie foki z papieru, Przy okazji informujemy, 

że kolorem foki jest szary. Kolorujemy. 

Praca plastyczna – w załączniku (plik PDF). 

 

 

 

 

 


